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Ukraina saab jätkata ELiga tollimaksuvaba 
kauplemist kuni 2025. aasta juunini

Ukraina kaup on tollimaksust ja kvootidest vabastatud kuni 2025. 
aasta juunini.

• 

Turutõrgete ilmnedes võib Euroopa Komisjon kehtestada muud 
tingimused.

• 

Eriti tundlike tooterühmade jaoks luuakse kaitsemehhanism.• 

Euroopa Komisjon peab alustama Ukrainaga läbirääkimisi alaliste 
kaubandusmeetmete kehtestamise üle.

• 

Parlament nõustus pikendama Ukraina kaupadele kehtestatud ajutisi soodusmeetmeid 
kuni 2025. aasta juunini.

Ukraina põllumajandustooted vabastatakse seega imporditollimaksust ja kvootidest veel üheks 
aastaks, kuni 5. juunini 2025. Kui aga ELi või mõne liikmesriigi turul peaksid tekkima mõne 
kaubaartikli (näiteks nisu) impordi tõttu olulised tõrked, võib Euroopa Komisjon sekkuda ja 
kehtestada kiiresti teistsugused reeglid.

ELi põllumeeste kaitseks näeb määrus ette kaitsemehhanismi eriti tundlike tooterühmade jaoks, 
nagu linnuliha, munad, suhkur, kaer, tangud, mais ja mesi. See tähendab, et kui nende toodete 
import tõuseb üle viimaste aastate keskmise, võib EL tollitariifid taastada.

Lisaks kohustab määrus komisjoni alustama Ukrainaga läbirääkimisi alaliste kaubanduse 
liberaliseerimise meetmete üle.

Tsitaat

Parlamendi raportöör Sandra Kalniete (EPP, Läti) ütles: „Ukraina kaubandussoodustuste 
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pikendamine näitab, et EL toetab Kiievit jätkuvalt ning peab kinni oma lubadusest seista Ukraina 
kõrval kuni sõja võitmise ning ELi ja NATOga ühinemiseni. Tänane otsus tugevdab Ukraina 
majandust, kaitstes samas ka Euroopa põllumeeste huve.“

Järgmised sammud

Täiskogul hääletas kaubandusmeetmete pikendamise poolt 428 ja vastu 131 parlamendiliiget, 
erapooletuid oli 44. Nüüd peab otsusele oma lõpliku heakskiidu andma ka nõukogu. Senised 
soodustingimused oleksid kehtivuse kaotanud 5. juunil 2024.

Taust

EL ja Ukraina vahel sõlmitud assotsieerimislepingu kohaselt on Ukraina ettevõtted saanud 
ELiga soodustingimustel kaubelda alates 2016. aastast. Pärast sõja puhkemist kehtestas EL 
2022. aasta juunis aga lisameetmed, mis võimaldavad kogu Ukraina toodangut ELi importida 
täiesti tollimaksuvabalt. 2023. aastal pikendati tollimaksuvabastust veel aastaks ning 2024. 
aasta jaanuaris esitas komisjon ettepaneku seda ka teist korda pikendada, võttes siiski ELi turu 
kaitseks kasutusele mõned lisameetmed. Nõukogu ja parlament lisasid ettepanekusse veel mitu 
ELI põllumehi toetavat sätet. Hiljuti andis parlament heakskiidu sarnaste meetmete 
pikendamiseks ka Moldova puhul.
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